
 
Unione terre d’Argine 

 
***** 

 1 

 

 

Prot. gen.le n. _________del ___________  

Procedura sulla piattaforma  MePA (Mercato Elettron ico della 
Pubblica Amministrazione) con Richiesta di offerta per 
l’affidamento mediante accordo quadro, ex art. 54 c omma 3 del 
d.lgs 50/2016 dei servizi di catalogazione in SBN d i libri 
moderni, libri antichi, materiale multimediale e gi ochi per il 
Sistema Bibliotecario di Carpi, Campogalliano e Nov i di Modena, 
Maggio 2020 – dicembre 2021. 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Richiamata la determinazione a contrarre dell’Unione Terre d’Argi ne n. 212 del 

21.03.2020 con la quale veniva disposto l’affidamen to dei servizi in oggetto 

mediante accordo quadro concluso con un solo operat ore, ai sensi dell’art. 54 

comma 3 del d.lgs. 50/2016, da individuarsi mediant e RdO (Richiesta di Offerta) 

su MePA (Mercato Elettronico della Pubblica Amminis trazione) di Consip, bando 

“Servizi” area merceologica Servizi per l’Informati on & Communication Technology 

– Servizi di gestione elettronica dei documenti”,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera b) del d.lgs. 50/2016, per un importo massi mo indicativo di euro euro 

31.967,21 + IVA 22% per complessivi Euro 39.000,00 , con aggiudicazione in base 

al criterio dell’offerta economicamente più vantagg iosa  individuata sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’ art. 95 comma 2 del d. lgs. 

50/2016, mediante valutazione da parte di un’apposi ta commissione giudicatrice, 

con verifica dell’eventuale anomalia ai sensi dell’ art. 97 comma 5 e 6 ultimo 

periodo del d. lgs. 50/2016; 

Visto l’art. 31 del d. lgs. n. 50/2016 e le Linee Guida A NAC n. 3;  

Vista la lettera d’invito agli del prot. gen.le prot. gen .le n. 18814/2020 con 

la quale venivano invitati a presentare offerta tutti gli op eratori economici 

iscritti su MePA di Consip, bando Servizi” area merceologica “Servizi per 

l’Information & Communication Technology – Servizi di gestione elettronica dei 

documenti” , fissando quale termine per la presentazione delle  offerte sul 

portale il 11.05.2020 ore 10.00 e l’apertura delle buste amministrative per la 

stessa ora; 

Richiamata altresì la seguente normativa vigente: 

- Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  Locali approvato con 

d. lgs 267/2000; 

- d. lgs 50/2016 e, in particolare, l’art. 29 comma 1 ; 

 

 

 

 

Comune di Carpi - Protocollo n. 26077/2020 del 14/05/2020
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le 
sue componenti al documento informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Carpi.



 2 

DISPONE 

 

1. l’ammissione  alla procedura di gara in oggetto, secondo quanto riportato nel 

verbale di gara del 11.05.2020 di apertura delle bu ste amministrative agli atti 

del prot. gen.le n. 25451 del 11.05.2020, del segue nte operatore economico: 

 
LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A.R.L., con sede lega le in Ferrara, Via Padova n. 
12/C, C.F. e P.IVA 01068430386 
 

2.  di pubblicare il presente provvedimento relativo alle ammissioni ed esclusioni 

sul profilo della stazione appaltante nella sezione  Amministrazione Trasparente, 

ai sensi dell’art. 29 del d. lgs 50/2016, oltre che  negli ulteriori siti previsti 

ai commi 2 e 4 del medesimo art. 29 d. lgs. n. 50/2 016.  

 
 

IL R.U.P.                                                                
Dott.ssa Emilia Ficarelli 

 
          __________________  

Comune di Carpi - Protocollo n. 26077/2020 del 14/05/2020
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le 
sue componenti al documento informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Carpi.


		2020-05-14T07:58:50+0000
	Comune di Carpi
	Emilia Ficarelli
	Responsabile Biblioteche




